
 
 

 
 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 1 

 
 

Název veřejné zakázky Digitalizace procesů města Český Brod 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka zadávána v otevřeném řízení  

Evidenční číslo zakázky Z2023-040738 

Název Zadavatele Město Český Brod 

Sídlo Náměstí Husovo, Český Brod 

IČ 00235334 

 
 

zadavatel vydává dne 25. 9. 2023 na základě žádosti účastníka vysvětlení a doplnění zadávacích 
podmínek v tomto znění: 

 
Dotaz účastníka: 
 

Zadavatel v dokumentu technické specifikace předepisuje podobu nabídky v článku 4 bod 2 slovy: 
Zadavatel požaduje po Dodavatelích, aby uvedli informaci o skutečné funkcionalitě nabízeného 
řešení, kterou bude možné ověřit již v testovacím provozu (Testovací provoz, např. v rámci školení 
uživatelů a administrátorů). Dále pak v článku 8 odst. 1 bod b) uvádí: Grafické schéma architektury 
řešení bude doplněno přehledným popisem řešení v souladu se strukturou požadavků definovaných v 
tomto dokumentu. 

Vykládá si uchazeč správně, že všechny požadavky zadané v technické specifikaci musí být 
vypořádány tak, aby zadavatel mohl posoudit návrh a úroveň řešení uchazeče, a to v dokumentu, 
který vznikne společně s popisem (a schématem) architektury? Uchazeč tak připraví nabídku řešení, 
která bude reflektovat všechny požadavky technické specifikace doplněnou o grafická schémata 
architektury a integrací. Je to tak správně? Tento dokument je součástí nabídky? 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči postupovali zcela v souladu se zadávací dokumentací – podle 
článku 8 odst. 1 bod b) -  Grafické schéma architektury řešení bude doplněno přehledným popisem 
řešení v souladu se strukturou požadavků definovaných v tomto dokumentu. Součástí nabídky 
uchazeče musí být technický návrh v podobě grafické i písemné. Písemný detail řešení musí 
reflektovat všechny technické požadavky zadavatele podle struktury technické specifikace zadávací 
dokumentace. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Dotaz účastníka: 
 
Zadavatel v části technické specifikace Realizační část c) – Místní poplatky uvádí požadavky na integraci  
s portálem občana takto: 

 

 
 



 
 

 
Integrace s Portálem občana 

1 Na portálu obce musí být uživateli zobrazen seznam jeho místních poplatků. 

2 Na portálu obce musí být uživateli pro každý místní poplatek zobrazena data o financích (předpisy 
pohledávek, platby), data o proběhlé komunikaci (odeslané emaily, SMS, dokumenty) a agendová data 

(údaje z jednotlivých místních poplatků - psi, provozovny, hlášení, užívání veřejného prostranství, data k 
odpadům, akce ze vstupného). 

 
3 Psi - na portálu obce musí být uživateli umožněno online přihlásit psa. 

4 Psi - na portálu obce musí být uživateli umožněno online odhlásit psa. 
5 Psi - na portálu obce musí být uživateli umožněno online zaevidovat očipování psa. 

6 Psi - na portálu obce musí být uživateli umožněno online upravit údaje psa. 

7 Psi - na portálu obce musí být uživateli umožněno online upravit sazbu (přidat osvobození či úlevu). 
8 Veřejné prostranství - Na portálu obce musí být uživateli umožněno online prodloužit užívání veřejného 

prostranství. 
9 Vstupné - na portálu obce musí být uživateli umožněno online zadat novou kulturní, sportovní, reklamní 

nebo prodejní akci. 
10 Vstupné - na portálu obce musí být uživateli umožněno online upravit údaje kulturní, sportovní, reklamní 

nebo prodejní akce. 
11 Pobyt - na portálu obce musí být uživateli umožněno online zadat novou provozovnu. 

12 Pobyt - na portálu obce musí být uživateli umožněno online zadat nové hlášení provozovny. 

13 Pobyt - na portálu obce musí být uživateli umožněno zobrazit si online seznam všech podaných hlášení. 
14 Pobyt - na portálu obce musí být uživateli umožněno online upravit údaje provozovny. 

15 Pobyt - na portálu obce musí být uživateli umožněno online ukončit provozovnu. 
16 Odpady - na portálu obce musí být uživateli umožněno online požádat o osvobození. 

17 Odpady - na portálu obce musí být uživateli umožněno online požádat o úlevu. 
18 Odpady - na portálu obce musí být uživateli umožněno online požádat o svoz komunálního odpadu. 

19 Odpady - na portálu obce musí být uživateli umožněno online požádat o zrušení svozu komunálního 
odpadu. 

 

Co přesně zadavatel míní vyřízením ONLINE? Stačí vyřízení prostřednictvím formuláře, který občan musí 
elektronicky podepsat a poslat do spisové služby a zajistit integraci spisové služby na poplatkový systém 

nebo je nutné tyto životní situace řešit online grafickým rozhraním, kdy občan zadává své požadavky bez 
formulářů a zadané informace jsou propojeny přímo se systémem místních poplatků, do něhož se občanem 

zadané změny ONLINE propisují? Znamená to, že u všech požadavků 1-19 je nutné vytvořit integrační 
vazbu mezi poplatkovým systémem a Portálem? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje, aby v případě požadavků na online vyřízení, bylo vždy užito grafické rozhraní, ve 
kterém přihlášený občan zadává své požadavky (viz body 3 – 19). To znamená, že občan nepoužívá k výše 

zmíněným úkonům formulář a elektronické podání (napojené na spisovou službu), ale menu voleb, které 
mu na kliknutí umožní přidat nebo odhlásit psa apod. Tyto změny se po potvrzení přenesou přímo do 

informačního systému místních poplatků. ONLINE tedy znamená interaktivní řešení životní situace přímo v 
portálu občana. I proto je zde požadována přímá integrace portál občana – IS místní poplatky. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

V Českém Brodu dne 25. září 2023 

 


